様式１
油濁防止管理者養成講習受講申請書
年　月　日
地方運輸局長
運輸監理部長　殿
沖縄総合事務局長
申請者氏名
（旧姓：　　　　）
年月日生
住所
電話番号
油濁防止管理者養成講習を受講したいので、以下のとおり申請します。
１．「海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律施行規則」（昭和46年運輸省令第38号）第10条に規定する海技免許の種類及び海技免状番号又は承認証の種類及び承認証番号
（海技免許又は承認証の種類）
（海技免状番号又は承認証番号）
２．船員手帳番号（船員手帳を提出する場合に限る。）
※受講番号
※審査欄　　　合否
備考１　※印の欄には記載しないこと。
２　修了証に旧姓の併記を希望する場合は、「旧姓」欄に旧姓を記載のうえ、旧姓が記載された公的証明書を本講習の受講時に提示すること。なお、提示する公的証明書の種類及び番号を以下に記入すること。
　　　　　　（種類：　　　　　　　　　　　　番号：　　　　　　　　　　　　　　　　）
３　連絡先として現在の住所より勤務先等の方が適当な場合には、「住所」欄に勤務先等の名称及び所在地を併記すること。この場合、（連絡先）と明記すること。